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Nyemuligheter for deg som snar t kan ta ut alderspensjon

Fra 2011 får personer som har fylt 62 år mulighet til å ta ut alderspensjon fra folketrygden.
Pensjonen kan kombineres med for tsatt arbeid.

De som ønsker å få sin første pensjonsutbetaling i januar 2011, må søke før 1. august 2010.

1. januar 2011 innføresnyeregler for uttak av alderspensjon fra folketrygden. Den viktigste forskjellen fra
dagensordning er at du kan benytteoppspartepensjonsrettigheter i folketrygden fra fylte62 år. Endringene
innebærer større fleksibilitet og nyemuligheter i forbindelsemed uttak av alderspensjon.

Med fleksibel alderspensjon gis det mulighet til å:

• taut alderspensjon fra 62 år
• taut deler av alderspensjonen (20, 40, 50, 60 eller 80 prosent)
• kombinerearbeid og alderspensjon uten at pensjonen blir redusert

Kan alle ta ut alderspensjon fra 62 år?
Du må ha en viss størrelsepå pensjonsopptjeningen din for å kunne ta ut alderspensjon før du fyller 67 år.
Pensjonsopptjeningen din bestemmes av hvor mangeår du har vært i arbeid og hvor høy lønn du har hatt. Fra
67 år har alle rett til uttak av alderspensjon fra folketrygden.

Du kan selv undersøkeom du kan ta ut alderspensjon før du fyller 67 år ved å benytte
pensjonskalkulatoren i nettjenesten Din pensjon på www.nav.no. Du kan også ringeNAV på
telefonnummer 21 07 40 00.

Hva får du utbetalt?
Hvis du tar ut pensjon før fylte67 år, blir deårligeutbetalingenedine lavereenn hvis du venter. Detteer
fordi den pensjonen du har tjent opp blir fordelt på flereår. Det betyr at jo lenger du venter med å ta ut
alderspensjon, desto mer får du utbetalt per år.

Ved hjelp av pensjonskalkulatoren i nettjenesten Din pensjon på www.nav.no, kan du beregnehvor myedu
får i alderspensjon fra folketrygden. Du kan også ringe21 07 40 00 og beom en beregning av pensjonen
din.
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Hvordan søker du om alderspensjon?
Du kan søkeelektronisk i nettjenesten Din pensjon på www.nav.no eller ringe21 07 40 00 og få tilsendt
søknadsskjema.

Det vil væremulig å søkeelektronisk fra 3. mai 2010. Søknadsskjema på papir blir tilgjengelig samme
dato.

Når må du søke?
Vanlig saksbehandlingstid for søknad om alderspensjon er tremåneder. I forbindelsemed innføring av nye
regler for uttak av alderspensjon regner NAV med ekstra stor pågang. Ønsker du å få utbetalt
alderspensjon i januar 2011, må du derfor søke før 1. august 2010.

Hva med deg som har rett ti l AFP (avtalefestet pensjon) og/eller tjenestepensjon?
Det er forskjeller på hvordan AFP i privat og offentlig sektor blir ti lpasset denyereglene for alderspensjon
fra folketrygden.

AFP-ordninger i pr ivat sektor blir endret fra 2011. Fra da av gis AFPsomet livsvarig tillegg til
alderspensjon fra folketrygden. Hvis du vil ta ut AFP i privat sektor, må du samtidig søkeomalderspensjon.
Du kan arbeideså myedu vil uten at pensjonen blir redusert.

I kommunal og statlig sektor blir dagens AFP-ordning videreført med nødvendige tilpasninger til
alderspensjon fra folketrygden. Det betyr at du ikkekan ta ut AFPog alderspensjon fra folketrygden
samtidig. Hvis du tar ut AFP i offentlig sektor, vil det værebegrensninger i hvor myedu kan tjeneuten at
pensjonen blir redusert.

Dealler flestearbeidstakerehar en tjenestepensjonsordning. Endringer i regelverket for uttak av privat
tjenestepensjon er foreløpig ikkeavklart.

Arbeidsgiveren din, fellesordningen for AFPog din leverandør av tjenestepensjon gir informasjon om
pensjonsordningen du tilhører.

Hvor får du mer informasjon?
Vedlagtebrosjyregir deg nyttig informasjon om alderspensjon fra folketrygden. Du finner også
informasjon på www.nav.no. Her kan du loggedeg inn på nettjenesten Din pensjon hvor du kan:

• beregnehvor myedu får i alderspensjon
• sammenlignekonsekvenseneav ulikevalg av pensjonsgrad og tidspunkt for uttak
• søkeom pensjon elektronisk eller skriveut delvis utfyltesøknadsskjemaer
• få oversikt over andrepensjoner du har ut over alderspensjon fra folketrygden

NAV har opprettet et eget telefonnummer for å håndterehenvendelser om nyeregler for alderspensjon.
Ring 21 07 40 00 hvis du har spørsmål eller behov for personlig veiledning.

Vennlig hilsen

Tor Saglie
Arbeids- og velferdsdirektør

Vedlegg: Informasjonsbrosjyre


